
UCHWAŁA NR LVIII/481/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 31 maja 2023 r. 

zmieniająca  uchwałę  w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunki całkowitego lub częściowego zwolnienia od opłat oraz 

trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz.40 z późn.zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn.zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale  Nr XXXII/221/13 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 czerwca 2013 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
warunki całkowitego lub częściowego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania (Dziennik Urzędowy 
Województwa Wielkopolskiego z 2014 r. poz. 5003, zm. z 2021r. poz. 4588 ) przepis § 3 ust. 2 otrzymuje 
brzmienie: 

„2. Osoby, których dochód przekracza odpowiednie kryterium dochodowe określone zgodnie 
z art. 8 ust.1  ustawy  o pomocy  społecznej  ponoszą  odpłatność  za  każdą  godzinę  świadczonych  
usług  opiekuńczych  i specjalistycznych  usług  opiekuńczych,  w zależności  od  wysokości  dochodu,  
wg  wskaźnika  określonego w poniższej tabeli: 

Wskaźniki odpłatności ustalone w % 
od ceny za 1 godzinę usługi 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub na osobę w rodzinie określony w %  
powyżej odpowiedniego  
kryterium dochodowego z art. 8  
ust.1 ustawy o pomocy społecznej 

Dla osób samotnie 
gospodarujących 

Dla osób pozostających  
w rodzinie 

powyżej 100% do 200 % 10% 10% 
powyżej 200%  do 300 % 15% 20% 
powyżej 300%  do 400 % 20% 30% 
powyżej 400%  do 500 % 25% 40% 
powyżej 500% do 600% 50% 50% 
powyżej 600%  do 700% 75% 75% 
powyżej 700 % 100%   100% 

”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C0EA0B3-A445-46EF-881B-B5FD749AC54D. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lipca 2023 r. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C0EA0B3-A445-46EF-881B-B5FD749AC54D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie do uchwały Nr LVIII/481/23 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 31 maja 2023 r. 

zmieniającej  uchwałę  w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunki całkowitego lub częściowego zwolnienia od opłat oraz 

trybu ich pobierania 

Zgodnie z art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268 z późn.zm.): „Rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.”. 

Rada Miejska w Łobżenicy wykonując powyższą delegację ustawową podjęła uchwałę Nr XXXII/221/13 
z dnia 28 czerwca 2013 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz warunki całkowitego lub częściowego zwolnienia od opłat oraz trybu ich 
pobierania (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2014 r. poz. 5003, zm. z 2021r. poz. 4588 ). 

Pomoc społeczna w swoim założeniu wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia 
niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

W ocenie projektodawcy  przyjęte wcześniej wskaźniki procentowe odpłatności w ww. uchwale w zbyt 
dużym stopniu obciążają budżet domowy podopiecznych, uniemożliwiając korzystanie z usług opiekuńczych. 

Kierując się dobrem osób korzystających z pomocy społecznej proponuje się zmianę wskaźników 
procentowych odpłatności. Proponowana zmiana odzwierciedla rzeczywiste możliwości finansowe osób 
korzystających z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, umożliwiając im zaspokojenie 
tejże potrzeby. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C0EA0B3-A445-46EF-881B-B5FD749AC54D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



